
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «08» июня 2020 г.                                                                                     № 139 

 

г. Луганск 

 

 

 
 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

18.06.2020 за № 250/3434 
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики от 02.04.2020 № 77                

«Об утверждении Норм расхода топлив и смазочных материалов на 

автомобильном транспорте» 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2.1, подпунктами 9, 10 пункта 3.1 

Положения о Министерстве инфраструктуры и транспорта Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской   Народной       Республики       от       10.07.2015      № 02-04/199/15  

(с изменениями), в целях планирования потребности в топливе и смазочных 

материалах, контроля за их расходом, учетом и отчетностью, а также внедрения 

режима экономии и рационального использования нефтепродуктов 

п р и к а з ы в а ю :  

 

 1. Внести в приказ Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики от 02.04.2020 № 77 «Об утверждении Норм 



2 

 

расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 08.05.2020 за № 200/3384 (далее – приказ), следующие изменения: 

 1.1. Название приказа изложить в следующей редакции: 

 «Об утверждении Норм расхода топлива и смазочных материалов на 

автомобильном транспорте». 

 1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить прилагаемые:  

 1.1. Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном 

транспорте (приложение № 1). 

1.2. Акт проведения замеров расхода топлива автомобиля, автомобиля 

специального назначения, автомобиля специализированного назначения, 

специального оборудования (приложение № 2). 

1.3. Акт установления временной индивидуальной нормы расхода 

топлива на автомобиль, автомобиль специального назначения, автомобиль 

специализированного  назначения,  специальное   оборудование    (приложение 

№ 3). 

1.4. Заявление (приложение № 4). 

1.5. Идентификационная анкета автомобиля, автомобиля специального 

назначения, автомобиля  специализированного  назначения  (приложение № 5).  

1.6. Журнал регистрации актов установления временной индивидуальной 

нормы расхода топлива на автомобиль, автомобиль специального назначения, 

автомобиль специализированного назначения, специальное оборудование, 

проведения замеров расхода топлива автомобиля, автомобиля специального 

назначения, автомобиля специализированного назначения, специального 

оборудования (приложение № 6).».  

1.3.  Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном 

транспорте, утвержденные приказом Министерства инфраструктуры и 

транспорта от 02.04.2020 № 77 «Об утверждении Норм расхода топлив и 

смазочных материалов на автомобильном транспорте», зарегистрированные в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 08.05.2020                          

за № 200/3384, изложить в новой редакции, которая прилагается. 

1.4.  Дополнить приказ новыми приложениями № 2-6, которые 

прилагаются.  

В связи с этим приложение «Нормы расхода топлив и смазочных 

материалов на автомобильном транспорте» считать соответственно 

приложением № 1.    

 



3 

 

2. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики в течение пяти дней с момента подписания 

настоящего приказа, в установленном порядке подать его на государственную 

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики и 

распространяет свое действие на соответствующие правоотношения, 

возникшие с 08.05.2020 применительно к автомобилям, не предусмотренным в 

приказе Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики от 02.04.2020 № 77 «Об утверждении Норм расхода топлив и 

смазочных материалов на автомобильном транспорте», зарегистрированном в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 08.05.2020                          

за № 200/3384.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Министра инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики Евдохина В.В.  

 

 

 

 

Министр инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики                                                         А.В. Басов 

 

 


